
 D.A. n.  52/GAB

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

L' ASSESSORE

VISTA      legge regionale 1 agosto 1977, n. 80;
VISTA      la legge regionale 7 novembre 1980, n. 116;
VISTA      la legge regionale 3 novembre 2000, n. 20 e s.m.i.;
VISTO     il  D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
VISTO il  D.A.  21/GAB dell’ 11/04/2019  di  istituzione  del  Parco  Archeologico  di  Lilibeo-

Marsala;
VISTO      il D.A. n. 43/GAB del 29/07/2022 con il quale è stato conferito al dott. Giuseppe Avenia

l’incarico  di  Commissario  ad acta  del  Parco  archeologico  di  Lilibeo-Marsala  con  i
compiti del Comitato  tecnico scientifico per gli adempimenti  amministrativo-contabili
urgenti e indifferibili relativi all’esercizio finanziario 2022, di cui all’art. 23 della L.R. 3
novembre 2000, n.20 e smi;

VISTO    il  D.D.G.  n.2302 del  15  giugno 2022 con il  quale  all’Arch.  Bernardo Agrò è  stato
conferito l’incarico di dirigente responsabile del Servizio S43 - Parco Archeologico di
Lilibeo Marsala;

VISTO   il D.A. n. 42/Gab del 27 luglio 2020 che approva il Regolamento di organizzazione e
amministrativo-contabile del Parco archeologico di Lilibeo-Marsala;

VISTA     la nota prot n. 2993 del 19/08/22 con la quale il Parco Archeologico di Lilibeo Marsala
ha trasmesso al Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana le Variazioni al
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario triennio 2022 – 2024 – Variazione n.1 -
Assestamento,  la  delibera  n.2  del  16  agosto  2022  del  Commissario  ad  acta   e  la
determina  del  direttore  n.  17   del  11  agosto   2022  corredata  dalla   seguente
documentazione:                    

                                                    
1. Allegato variazione di bilancio PEG : Anno: 2022

- parte entrate
- parte uscite

                           
VISTA       la nota prot. 38785  del 25 agosto 2022  con la quale il Dipartimento dei  Beni Culturali

ha  trasmesso  all’Assessorato  all’Economia  Dipartimento  del  Bilancio  e  del  Tesoro,
Ragioneria  Generale  della  Regione,  Servizio  6  ”Vigilanza”  la  predetta
documentazione per il parere  di cui all’art. 53, lett. C della L.R. n. 17/2004;

VISTA     la  nota  prot  86576 del  31  agosto  2022  con la  quale  l’Assessorato  all’Economia  -
Servizio 6 ”Vigilanza” ha espresso parere favorevole a condizione che il parco  integri
l’informativa richiesta;

CONSIDERATO che con la nota 3285 del 9 settembre 2022 il Direttore del Parco  archeologico di



Lilibeo Marsala ha integrato l’informativa di bilancio richiesta;
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 20,comma 9 della legge regionale 3 novembre 2000, n. 20 e

s.m.i., il bilancio del parco è  approvato dall’Assessore regionale dei Beni Culturali
RITENUTO di poter procedere ai sensi dell’art.  20 comma 9 della legge regionale 3 novembre

2000, n.20 e s.m.i., all’approvazione Variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario triennio 2022 – 2024 – Variazione n.1 del parco archeologico di  Lilibeo
Marsala;

D E C R E T A

Art.1  Sono approvate ai sensi dell'art. 20, comma 9 della legge regionale 3 novembre 2000, n. 20
e s.m.i.,  le Variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario triennio 2022 –
2024 – Variazione n.1 - Assestamento, del Parco archeologico Lilibeo Marsala unitamente
agli  allegati  richiamati  in  premessa  che  ne  costituiscono  parte  integrante,  giusta
deliberazione del Commissario  ad acta del Parco n.2 del 16 Agosto  2022.

Art. 2 Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di diffusione e divulgazione, il presente decreto sarà 
            pubblicato per esteso nel sito istituzionale dell’Assessorato Regionale dei Beni culturali e 
            dell'identità siciliana. 

Palermo, 22 SETTEMBRE 2022
    

F.to   L’Assessore
         Alberto Samonà


